



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018 - 2023

PROCESSO ADMINISTRAÇÃO Nº 071/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PMSV Nº 008/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023
VALIDADE 12 MESES

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO**, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.043.449/0001-68, com sede na avenida Minas Gerais nº 237, Centro - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433, São Valério - TO, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o(a) Senhor: OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES, Gestor Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO – TO, CPF: 123.929.281-34 e RG: 583.155 SSP-GO.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO**, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 12.257.851/0001-01, com sede no (a) com sede na Avenida Goiás, S/nº, Centro – São Valério do Tocantins – TO, neste ato representado por sua Gestora Municipal a Senhora : TATIANE LOPES BARREIRA, Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO – TO, CPF: 030.615.411 – 01, RG: 1002124 SSP-TO.

O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VALÉRIO**, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 18.204.692/0001-55, com sede na Avenida Minas Gerais, Nº 337 – Centro, de São Valério Estado do Tocantins, neste ato representado por sua Gestora Municipal (o) Senhora: ISENI ARRAES DE SOUSA, Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VALÉRIO – TO, CPF: 081.657.771 – 49, RG: 669462 SSP-TO.

O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO**, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 31.237.827/0001-47, com sede no (a) AVENIDA TOCANTINS, Nº 280 – Centro, CEP: 77390-000, São Valério Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor Municipal o(a) Senhora: MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS, Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO – TO, CPF: 463.590.281 – 15, RG : 1162625 SSP-TO.

RESOLVEM:

Registrar os preços para futuras aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma eletrônica n.º 008/2023, sucedido em 25/07/2023, às 09:00 hs.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação dos Sres Gestores Municipal dos Fundos Municipais de São Valério, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

1.1. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá ao Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas.

2. DOS CONTEMPLADOS – VENCEDOR EM PRIMEIRO LUGAR

Fornecedor: PAPELARIA COMETA LTDA
CNPJ nº: 08.940.428/0001-26
Telefone: (63) 3312-2040 (63) 3312-4316 (63) 3312-4522



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
ADM. 2021/2024



Endereço: RUA SENADRO PEDRO LUDOVICO, 1044, QUADRA 16 LOTE 09 – CENTRO, GURUPI - TO

Fornecedor: DJ DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ nº: 27.563.168/0001-61

Telefone: (63) 99112-1119 - 98438-3919

Endereço: Rua Senador P. Ludovico 831 QD.77 Lote 06, Setor Central, Gurupi/TO, CEP: 77402-070

Fornecedor: PA ZANATTA

CNPJ nº: 05.651.126/0001-40

Telefone: (63) 3591-152

Endereço: AVENIDA TOCANTINS, 886 CENTRO, SAO VALERIO DA NATIVIDADE/TO

Fornecedor: LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ nº: 47.190.313/0001-13

Telefone: (54) 99696-3669

Endereço: Rua Tancredo Neves 55 Sala 7, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000

3. DO OBJETO DAS ESPECIFICAÇÕES E VALORES:

Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de material de expediente e pedagógico, para manutenção das atividades do município de São Valério, compreendendo prefeitura e fundos municipais, durante 12 meses.

DO VALOR:

| PAPELARIA COMETA LTDA | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|---------|---------|---------|----------|-----------|-----|----------------|----------------|--------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO | QTD FMS | QTD FMS | QTD FME | QTD PMSV | QTD GERAL | UND | MARCA MODELO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | |
| 1 | Apito Profissional De Metal Com Cordão 5cm x 2 cm (comp. x Larg.) * Composição: Metal e Nylon | 5 | 3 | 8 | 3 | 19 | UND | ART SPOR T | R\$ 16,99 | R\$ 322,81 | |
| 2 | Aguilha Alumínio Nº 03 Usado barbante Crochê Metal Alumínio Colorida acessório ideal para crochêlar com diversão, leveza, beleza e rapidez. Prática e moderna, essa agulha possui formato anatômico, proporciona deslizamento perfeito ao fio | 10 | 5 | 3 | 3 | 21 | UND | CIRC ULO | R\$ 7,54 | R\$ 158,34 | |
| 5 | Algodão 50 g Material: 100% algodão, Cor do produto: Branco, Dimensões da embalagem 37 x 26,6 x 12,4cm; 1.38 Quilogramas Algodão Caixa | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | CX | TOPZ | R\$ 7,04 | R\$ 844,80 | |
| 7 | Agenda diária executiva com capa almofadada medindo 150x222 Sobriedade é palavra da linha Tony, um clássico da Teca para profissionais elegantes. Na capa da agenda semanal 2022, apenas os numerais que representam o ano. Por dentro, tudo o que você precisa para organizar sua rotina. Formatos: Semanal Mini: 9,0 x 12,8cm. Semanal Média: 15,5 x 21,0cm. Semanal Mesa: 19,0 x 25,0cm. Papel creme 80g/m2, 128 pgs. Encadernada com capa flexível, elástico colorido, fitilho marca página e envelope na terceira capa. 13 meses, de janeiro 2022 a 31 janeiro de 2023 | 5 | 10 | 5 | 5 | 25 | UND | SAO DOMI NGO S | R\$ 26,09 | R\$ 652,25 | |
| 8 | Apontador sem depósito: AP 102 1furo, retangular C/24 Unidades. Utiliza plásticodesign ergonômico: maior conforto no uso.lâmina de aço temperada : garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade. virgem coresmais vivos Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 7 x 2 x 4. Peso aprox. do produto embalado (Kg): 0.03. Garantia: Sim, de acordo o Código de Defesa do Consumidor. | 20 | 20 | 50 | 50 | 140 | UND | LEON ORA | R\$ 15,04 | R\$ 2.105,60 | |
| 9 | Balão Metalizado Dourado Letras Tamanho: | 30 | 10 | 10 | 10 | 60 | PCT | SÃO | R\$ | R\$ | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68

ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|-----------|--------------|----------|
| | aproximadamente 80 cm Alfanumérico, balões elaborados com látex de borracha natural indicados para crianças acima de 8 anos. atenção: crianças menores de 8 anos podem engasgar-se ou sufocar-se com balões vazios ou estourados. Recomenda-se a supervisão de adultos. Mantenha os balões vazios longe do alcance das crianças. Jogue fora os balões estourados. Para inflar o balão utilize uma bombabala de látex ou roque ou outro dispositivo apropriado. Manter o balão em uma distância mínima de 30cm dos olhos. Para evitar o perigo de asfixia, manter o saco plástico longe do alcance das crianças. Este produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex de borracha natural | | | | | | | | ROQUE | 17,96 | 1.077,60 |
| 22 | Caderno de caligrafia 48FLS flexível - Dimensões : 13,6 x 11,2 x 0,8 cm - (1ª linha) Esta caligrafia reveste numerais e alfabetos de letra cursiva, bastão e de forma. Além disso, mais diversas atividades de fixação | 30 | 0 | 150 | 0 | 180 | UND | credencial | R\$ 2,74 | R\$ 493,20 | |
| 23 | Caixa arquivo desmontável em plástico polímero, dimensões mínimas de 250x130x350mm, com cores variadas, áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com impressão da etiqueta sem bordões | 10 | 100 | 5 | 5 | 120 | UND | diploma | R\$ 6,34 | R\$ 760,80 | |
| 28 | : Cartolina (cores variadas) Cartolina Dupla Face, Papel Cartolina Dupla Face Color Set 480x660. Peso do produto 0,66 Gramas | 100 | 100 | 500 | 150 | 850 | UND | JANALIA | R\$ 0,86 | R\$ 731,00 | |
| 31 | : Clips Galvanizado, Aço, 6/0 (1/100) Tamanho: 18 x 47 mm (LXA), 01 Caixa de 500 gramas, Número do modelo 9.11.12.14-9 | 20 | 50 | 40 | 30 | 140 | CX | TOP CLIP | R\$ 9,89 | R\$ 1.384,60 | |
| 32 | Cola branca líquida 500 ml, Material compatível Papel, Plástico, Madeira, Tecido Cor Branco, Dimensões do Produto 6,4 x 6,4 x 1,98 cm; 500g, CERTIFICADO PELO INMETRO, cola para artesanato, adequada para crianças, livre de solventes, para uso em casa, no escritório ou na escola, versatilidade da cola Tenaz a torna perfeita para atividades como colagens e artesanatos, podendo ser utilizada em casa, na escola ou no escritório. | 2 | 2 | 5 | 1 | 10 | UND | piratinha | R\$ 9,43 | R\$ 94,30 | |
| 33 | Cola branca líquida 90g. A Cola Branca é lavável e não tóxica, ideal para uso infantil. NÃO ESCORRE. Pode ser usada normalmente e não enrugará o papel quando aplicada. CERTIFICADO PELO INMETRO. A Cola Líquida Branca é certificada pelo Inmetro na categoria "segurança de artigo escolar". CONTÉM. Compre agora e garanta seu tubo de cola líquida branca de 90g | 50 | 30 | 500 | 80 | 660 | UND | piratinha | R\$ 1,72 | R\$ 1.135,20 | |
| 34 | Cola gliter 23g. (cores variada) Dimensões da embalagem 11,5 x 4 x 2 cm. Material compatível Papel, CERTIFICADO PELO INMETRO, (Artigo Escolar/Segurança) | 100 | 50 | 400 | 100 | 650 | UND | piratinha | R\$ 3,19 | R\$ 2.073,50 | |
| 35 | Cola p/ isopor 100 g. Dimensões do produto 10 x 5 x 2 cm; 100 g. Código: 441619, Referência: 173900000. Cola para EVA e Isopor Acrilex é indicado para trabalhos de artesanato, possui bico exclusivo aplicador que facilita o uso, secagem ao ar e solúvel em álcool. Não resistente à lavagens. Cola para EVA e Isopor Acrilex é indicado para trabalhos de artesanato, possui bico exclusivo aplicador que facilita o uso, secagem ao ar e solúvel em álcool. Não resistente à lavagens. | 100 | 50 | 400 | 100 | 650 | UND | piratinha | R\$ 7,49 | R\$ 4.868,50 | |
| 36 | : Prancha de natação E.V.A Dimensões do produto 40 x 27 x 2 cm; 320 g. É feita em EVA de alta densidade, alta flutuabilidade e resistente ao desgaste | 2 | 5 | 15 | 1 | 23 | PCT | scallibu | R\$ 77,50 | R\$ 1.782,50 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68

ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---------------------|---------------|----------------------|--|
| | nas piscinas, PEGADOR ANATÔMICO: A Prancha de Natação EVA Muvín Basics dispõe de 2 furos para que o praticante encaixe as mãos | | | | | | | | | | |
| 37 | Espaguete Flutuador Boia de Piscina Comprimento: 1,65m; Diâmetro: 6,5cm; Peso: 170g; ?Unisex-Adult, polietileno, Flutuadores são equipamentos aquáticos que proporcionam lazer e diversão, tanto para crianças quando para adultos. Seja para brincar na piscina, ou para auxiliar em na hidroginástica, flutuadores são altamente recomendados. é vantajoso, em relação a produtos similares, por ser flexível e não furar, além de apresentar um baixo custo e uma variada gama de cores | 2 | 10 | 10 | 1 | 23 | PCT | scalib u | R\$ 16,53 | R\$ 380,19 | |
| 42 | Corda de nylon de 30 mm de espessura (consistente em monofilamento torcido de polietileno de alta densidade HDPE) | 100 | 200 | 200 | 200 | 700 | MTS | scalib u | R\$ 56,70 | R\$ 39.690 ,00 | |
| 44 | : Durex fino: Fita durex 3ml ±polipropileno 12x30m | 20 | 30 | 100 | 50 | 200 | UND | euoc el | R\$ 1,14 | R\$ 228,00 | |
| 52 | emborrado para montar fatame | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | UND | evam ax | R\$ 54,83 | R\$ 2.193, 20 | |
| 54 | : Estilete; de plástico de 15 cm com lamina de boa qualidade | 10 | 10 | 50 | 20 | 90 | UND | brw | R\$ 1,49 | R\$ 134,10 | |
| 58 | Fita decorativa CETIM 10 M x22 MM | 10 | 10 | 100 | 10 | 130 | UND | kit | R\$ 5,53 | R\$ 718,90 | |
| 59 | Fita decorativa 19X50MT (FITILHOS) | 100 | 50 | 100 | 100 | 350 | UND | fidepl a | R\$ 3,64 | R\$ 1.274, 00 | |
| 61 | Folha c/ paulta, tamanho A4 | 3 | 5 | 30 | 5 | 43 | PCT | cred eal | R\$ 70,04 | R\$ 3.011, 72 | |
| 62 | Jogo de xadrez Dobrável Peças e Tabuleiro em Madeira 24 x 24 | 2 | 5 | 7 | 3 | 17 | CX | uniho me | R\$ 99,28 | R\$ 1.687, 76 | |
| 64 | Escada De Agilidade Para Treino Funcional 6 Degraus 2,40 M | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | UND | scalib u | R\$ 139,90 | R\$ 559,60 | |
| 65 | Grampeador GRANDE 100fls Peso0,840kg, Material / Modelo, GW390, Dimensões da Caixa (cm), 7x29x9cm | 2 | 3 | 5 | 3 | 13 | UND | mast erprin 1 | R\$ 67,99 | R\$ 883,87 | |
| 69 | Lápis preto 144X1 grafite Nº 2 Ponta Max resistente (escrita mácia) - Descrição: Lápis grafite de formato cilíndrico, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Características: ? diâmetro mínima: 6,5 mm? comprimento mínimo:170 mm ? diâmetro do grafite: 2 mm ? dureza: n.º 02 HB | 20 | 10 | 100 | 50 | 180 | CX | multi color | R\$ 79,97 | R\$ 14.394 ,60 | |
| 70 | Livro de Ponta; Livro ponto 04 assinaturas 100 fls | 20 | 20 | 50 | 50 | 140 | UND | são domi ngos | R\$ 19,49 | R\$ 2.728, 60 | |
| 73 | Marca texto ±Pincel marca texto lumi-color 200SL - (descrição: marca texto; florescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cor: amarelo. Marca referencial: Pilot ou similar da mesma qualidade ou de qualidade superior. | 50 | 50 | 100 | 100 | 300 | UND | mast erprin 1 | R\$ 1,14 | R\$ 342,00 | |
| 74 | Massa Biscuit - Pacote c/ 1KG - (Características - Econômica. - Possui textura macia. - Retração mínima (diminuição). - As cores prontas facilitam a produção em série. - Pode ser misturada a Massa Pronta Natural para atenuar as cores ou até mesmo conseguir maior rendimento. - Menor tempo . - Maior uniformidade nos | 50 | 0 | 100 | 0 | 150 | UND | : kit | R\$ 42,88 | R\$ 6.432, 00 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ Nº 25.043.449/0001 - 68
ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|---------------|--|
| | seus trabalhos. - Levemente aromatizada. - Atóxica. - Não racha e não mofa | | | | | | | | | | |
| 77 | Palitos de Picolé: Pct c/ 100 unidades | 200 | 20 | 350 | 350 | 920 | UND | thead | R\$ 4,24 | R\$ 3.900,80 | |
| 78 | Papel Camurça 40x60, pct com 25 und Cores variadas | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | PCT | vmp | R\$ 28,31 | R\$ 12.739,50 | |
| 79 | Papel cartão 48x65cm,240gr. pct com 10 fls Cores variadas | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | PCT | vmp | R\$ 11,99 | R\$ 5.395,50 | |
| 80 | Papel celofane 080X080 cm. Cores variadas | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | PCT | vmp | R\$ 1,78 | R\$ 801,00 | |
| 81 | Papel colar sete 50X66CM | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | UND | vmp | R\$ 0,87 | R\$ 391,50 | |
| 83 | Papel laminado 09X0,55CM | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | UND | vmp | R\$ 1,34 | R\$ 603,00 | |
| 84 | Papel linho (casca de ovo), na cor névoa ou similar, gramatura do papel 180g/m2, embalagem com 50folhas no formato A4. 1ª Linha | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | UND | usapel | R\$ 13,06 | R\$ 5.877,00 | |
| 85 | : Papel micro ondulado | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | UND | :vmp | R\$ 3,44 | R\$ 1.548,00 | |
| 86 | Papel ovo de pascoa. (grande) 56CMX66CM | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | FL | :vmp | R\$ 1,65 | R\$ 742,50 | |
| 87 | Papel pardo 48X60 Cm. Cores variadas | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | UND | :vmp | R\$ 1,29 | R\$ 580,50 | |
| 89 | Papel seda 40X60 Cm. Cores variadas | 100 | 50 | 150 | 150 | 450 | UND | :vmp | R\$ 0,29 | R\$ 130,50 | |
| 92 | Pasta em L A4. matéria prima: polipropileno 0,18mm, formato: 220 x 330mm de boa qualidade | 100 | 80 | 100 | 100 | 380 | UND | dac | R\$ 0,77 | R\$ 292,60 | |
| 94 | : Pasta elastica 55 mm, transparente | 40 | 30 | 60 | 50 | 180 | UND | dac | R\$ 5,13 | R\$ 923,40 | |
| 96 | PALSTICO TRANSPARENTE ADESIVO CONTAT 25M | 5 | 5 | 10 | 2 | 22 | UND | dac | R\$ 78,12 | R\$ 1.718,64 | |
| 97 | Pasta plastica c/. elástico. 1ª Linha. | 10 | 15 | 100 | 20 | 145 | UND | dac | R\$ 1,85 | R\$ 268,25 | |
| 98 | PASTA TRANSPARENTe com ELASTICO 348 MM X 235MM 20 MM | 10 | 15 | 20 | 20 | 65 | UND | dac | R\$ 3,19 | R\$ 207,35 | |
| 99 | pasta transparente com ELASTICO 245 mm x 335mmx 40 mm | 10 | 15 | 20 | 20 | 65 | UND | dac | R\$ 4,25 | R\$ 276,25 | |
| 100 | PAPEL VERGÊ CORESVARIADAS 180M² V 29,7L x 21W centímetros 50 UND | 5 | 5 | 10 | 2 | 22 | PCT | usapel | R\$ 13,03 | R\$ 286,66 | |
| 104 | Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 32GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: †Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; †Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; †Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses. | 5 | 5 | 5 | 10 | 25 | UND | multiaser | R\$ 31,57 | R\$ 789,25 | |
| 105 | Percevejo Dourado - Caixa com 100 unidades | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | CX | brw | R\$ 2,49 | R\$ 498,00 | |
| 106 | Perfurador 50 furos, deposito p/ confeti - (Características: Dimensões: 115 x 165 x 180mm Aberturas: 10mm Capacidade de perfuração: 60 folhas Distância entre furos: 80mm Distância de margem: 8mm Peso: 1,9kg Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico reciclável Pinos: | 10 | 5 | 10 | 10 | 35 | UND | cavio | R\$ 101,83 | R\$ 3.564,05 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68

ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|--------------|----------|--------------|--|
| | Aço trellado, temperado e zincado Separadores: Transparentes Cor: Cinza claro Código de barras: 7898350671017 Classificação fiscal: 8472.90.40 | | | | | | | | | | |
| 107 | Pincel atômico, CORES VARIADOS tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento, (de boa qualidade). | 50 | 20 | 100 | 100 | 270 | UND | : brw | R\$ 1,74 | R\$ 469,80 | |
| 108 | Pincel Chanfrado nº002, cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato chanfrado. | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 | |
| 109 | Pincel Chanfrado nº004, cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio. | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | |
| 110 | Pincel Chanfrado nº006 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,58 | R\$ 143,20 | |
| 111 | Pincel Chanfrado nº008 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,56 | R\$ 142,40 | |
| 112 | : Pincel Chanfrado nº010 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,70 | R\$ 148,00 | |
| 113 | Pincel Chanfrado nº012 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio. | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,78 | R\$ 151,20 | |
| 114 | : Pincel Chanfrado nº014 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virqla: alumínio | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 3,98 | R\$ 159,20 | |
| 115 | Pincel Chanfrado nº016 cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de área, contornos, detalhes, indicação de tintas: óleo e acrílica, técnica: óleo e acrílica, tela Virola: alumínio. | 10 | 0 | 30 | 0 | 40 | UND | leono ra | R\$ 4,88 | R\$ 195,20 | |
| 116 | TINTA GUACHE CORES VARIADAS Dimensões do produto: 6,8 x 6,8 x 9,1 cm; 0,31 g, Tamanho 250 ml | 10 | 20 | 60 | 0 | 90 | UND | pirali ninga | R\$ 6,96 | R\$ 626,40 | |
| 117 | Pincel p/ quadro branco (preto) secagem rápida | 0 | 0 | 300 | 0 | 300 | UND | : brw | R\$ 9,17 | R\$ 2.751,00 | |
| 118 | Pincel p/ quadro branco (vermelho) secagem rápida | 0 | 0 | 300 | 0 | 300 | UND | : brw | R\$ 9,17 | R\$ 2.751,00 | |
| 119 | Pincel p/ quadro branco (azul) secagem rápida | 10 | 5 | 400 | 20 | 435 | UND | : brw | R\$ 9,17 | R\$ 3.988,95 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | |
|---|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|------------|--------------|
| 124 | Plástico colante, transparente 25 MT X 45,0 CM | 20 | 10 | 20 | 10 | 60 | RL | dac | R\$ 76,30 | R\$ 4.578,00 |
| 129 | Regua material plástico incolor, graduada em 30cm | 50 | 20 | 150 | 30 | 250 | UND | waleu | R\$ 0,81 | R\$ 202,50 |
| 130 | Rolo de elasteque 10MT TEX 255,2 42% POLIESTER | 10 | 0 | 50 | 0 | 60 | UND | são José | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 134 | SILFITAO Tamanho 914mmX1m Gramatura: 75g/m², Papel Sulfito | 5 | 10 | 50 | 20 | 85 | UND | são José | R\$ 2,19 | R\$ 186,15 |
| 135 | : Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml vermelho | 10 | 5 | 300 | 10 | 325 | UND | : brw | R\$ 3,51 | R\$ 1.140,75 |
| 136 | Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml azul | 10 | 5 | 300 | 10 | 325 | UND | : brw | R\$ 2,99 | R\$ 971,75 |
| 138 | TINTA SPPRAY CORES VARIADAS | 50 | 5 | 50 | 10 | 115 | UND | rendicola | R\$ 22,00 | R\$ 2.530,00 |
| 139 | Tinta p/ marcador de quadro branco 6 X 20 ML AZUL | 0 | 0 | 300 | 0 | 300 | UND | brw | R\$ 15,30 | R\$ 4.590,00 |
| 140 | Tinta p/ marcador de quadro branco 6 X 20 ML VERMELHO | 0 | 0 | 300 | 0 | 300 | UND | brw | R\$ 20,23 | R\$ 6.069,00 |
| 147 | Embalagem p/ presente, tipo saco cristal 30X15CM, estampado | 5 | 10 | 10 | 10 | 35 | UND | crômus | R\$ 0,59 | R\$ 20,65 |
| 148 | CLIPS 6/0 50X1 ZINCADO | 20 | 20 | 100 | 100 | 240 | CX | flip clips | R\$ 2,58 | R\$ 619,20 |
| 151 | ELASTICO P/ PAPEIS 210 mm LARG. 1,5 X 10 MM | 10 | 50 | 60 | 30 | 150 | PCT | merc ur | R\$ 6,80 | R\$ 1.020,00 |
| 152 | ETIQUETA 03 CARREIRA 106X74 6000X1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | CX | colac nil | R\$ 337,48 | R\$ 1.349,92 |
| 153 | ETIQUETA 6184 101,6X84,7MM 6X1 USO PROTOCOLO | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | CX | colac nil | R\$ 17,70 | R\$ 70,80 |
| 155 | Embalagem plastica transparente - 25x35 (para auxiliar nas entregas de apostilhas) | 50 | 100 | 50 | 20 | 220 | UND | : dac | R\$ 0,30 | R\$ 66,00 |
| 156 | EXTRATOR DE GRAMPOS 508B TIPO PEGADOR | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | UND | mas erpin | R\$ 4,54 | R\$ 181,60 |
| R\$ 170.232,46 (Cento Setenta Mil Duzentos Trinta E Dois Reais e Quarenta Seis Centavos) | | | | | | | | | | |

| DJ DISTRIBUIDORA LTDA | | | | | | | | | | |
|-----------------------|--|---------|---------|---------|----------|-----------|------|--------------|----------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO | QTD FMS | QTD FMS | QTD FME | QTD PMSV | QTD GERAL | UN D | MARCA MODELO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 3 | Alfinete Nº. 01, , embalagem: caixa com 50 (cinquenta) unidades, Arame de aço com acabamento niquelado com ponta de plástico poliestireno.. | 5 | 5 | 10 | 5 | CX | 25 | BRW | R\$ 3,80 | R\$ 95,00 |
| 4 | Alfinete redondo 9,5mm (1x 100) para mapa redondo colorido 9,5mm Organize seus mapas e murais de avisos de forma prática. Os alfinete para mapa redondo Easy Office são ideais para fixar papel, lona, plástico, entre outros. | 5 | 5 | 10 | 5 | CX | 25 | : LIKE | R\$ 4,50 | R\$ 112,50 |
| 6 | Apagador p/ quadro branco base plástico 150N , Apagador com base de plástico reforçado Apagador com base de plástico reforçado, Feltro super macio e resistente, Refil substituível Dimensões 15 x 6cm, Possui sistema flip top que permite guardar os marcadores em seu recipiente interno, Produzido com plástico resistente e ainda conta com sistema de refil, prolongando a sua | 10 | 2 | 50 | 0 | UND | 62 | BRW | R\$ 8,50 | R\$ 527,00 |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 - 68

ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|--------------|--|--|--|
| | vida útil | | | | | | | | | | | | |
| 10 | Balões nº 7.0 50X1 (cores variadas) Balaõ para Decoraçaõ Redondo, Balões elaborados com Látex de Borracha Natural, dimensao ,215 x 20 x 1,5 cm; 93 g | 100 | 50 | 100 | 100 | PCT | 350 | PIC PIC | R\$ 8,00 | R\$ 2.800,00 | | | |
| 11 | Barbante Nº 06 (cores variadas) Contém: 1 unidade com 600 gramas = 610 metros, Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras. | 5 | 10 | 20 | 5 | UND | 40 | PIC PIC | R\$ 15,00 | R\$ 600,00 | | | |
| 12 | Bola Handball H1 Infantil (handebol) BOLA Handebol H1L Sem Costura Material: PU x PVC - Câmara vinil, miolo removível e lubrificado Cor: variada Peso: 320 a 360 grs Medida: 52 a 54 cm circunferência Modalidade: Quadra. Medida: 52 a 54 cm circunferência Modalidade: Quadra. Bola Handebol confeccionada com os melhores materiais do mercado | 1 | 1 | 3 | 1 | UND | 6 | SCALIB U | R\$ 92,30 | R\$ 553,80 | | | |
| 14 | Bola de Futsal Material: Poliuretano (PU), é confeccionada em PU, possui tecnologia Super Soft que garante maior maciez a cada toque e cores vibrantes que auxiliam na visualização da bola. Costura: Não. Circunferência: 62 cm, Pressão ideal varia entre 7/9 libras, Unissex, que garante maior maciez, Miolo: Removível. Características: Estilo: Futsal, Material: P.U. | 5 | 5 | 10 | 30 | UND | 50 | PENALTY | R\$ 117,80 | R\$ 5.890,00 | | | |
| 21 | Caderno Bruchura capa dura 96FLS 200X275MM - (1ª linha) Esse produto também é conhecido como: Caderno Costurado tamanho grande, Formato: 200mm x 275mm, Caderno com linha, Caderno com pauta Agrada todos os perfis e idades | 50 | 50 | 300 | 0 | UND | 400 | JANDALIA | R\$ 5,98 | R\$ 2.392,00 | | | |
| 24 | Calculadora de mesa 08 dígitos. Dimensões da caixa (cm): 13x10x2cm, Tamanho: Pequena / 08 Dígitos, Energia: Memória independente, porcentagem, raiz quadrada, inversor de sinais, alimentação: pilha 1xAA - (1ª linha) | 5 | 10 | 10 | 15 | UND | 40 | BRW | R\$ 13,00 | R\$ 520,00 | | | |
| 26 | Caneta esferográfica (P. fina), na cor preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha) | 10 | 10 | 20 | 5 | CX | 45 | COMPACTOR | R\$ 70,00 | R\$ 3.150,00 | | | |
| 27 | Caneta esferográfica (P. fina), na cor VERMELHA, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha) | 5 | 5 | 5 | 5 | CX | 20 | COMPACTOR | R\$ 69,99 | R\$ 1.399,80 | | | |
| 38 | : Disco De Equilíbrio / Fortalecimento Balance Dimensões da embalagem 20 x 20 x 5 cm; 500 g. - Diâmetro: 33cm- Produto vinílico, atóxico e infável. Peso, e Equipamento para Treino de Equilíbrio, Fortalecimento Balance Disco De Equilíbrio Inflável P/Pilates Yoga Funcional esporte e fisioterapia. | 1 | 5 | 5 | 1 | UND | 12 | VOLLO | R\$ 91,00 | R\$ 1.092,00 | | | |
| 39 | Cone pequeno 19 cm Dimensões: 16,3 x 14,5 x 19 cm (C x L x A). Peso: 100g, Material: Plástico semiRígido, Aproximadamente , Lisos (sem furos), Originalmente utilizados em treinamentos de atletas profissionais, jogadores de futebol. Os acessórios da linha de AGILIDADE se transformaram em febre do treinamento funcional. Excelente ferramenta para treinos de percurso e de | 10 | 10 | 10 | 10 | UND | 40 | SCALIB U | R\$ 8,80 | R\$ 352,00 | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|-----|-----|------|---------------|--------------|---------------------|--|--|--|
| | agilidade, o Cone permite a você criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil, contra defeitos de fabricação. | | | | | | | | | | | | |
| 40 | Cone medio 50cm Dimensões: 16,3 x 14,5 x 50 cm (C x L x A). Plástico - polietileno de baixa densidade, o que faz dele um cone resistente, durável e leve, unissex, Material: Plástico semi-Rígido, B Aproximadamente , Lisos (sem furos), Originalmente utilizados em treinamentos de atletas profissionais, jogadores de futebol. Os acessórios da linha de AGILIDADE se transformaram em febre do treinamento funcional. Excelente ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Cone permite a você criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil, contra defeitos de fabricação | 10 | 10 | 10 | 10 | und | 40 | SCALIB U | R\$ 29,90 | R\$ 1.196, 00 | | | |
| 41 | Cronômetro digital Cor: Preto Material: Plástico - Tamanho: 8 x 6 x 2 cm Cronometro Multifuncional: cronômetro digital mostra hora, minuto, segundo, indicador AM/PM, mês, dados e dia da semana. Modo de contador: o cronômetro funciona perfeitamente no modo cronômetro e modo de contagem regressiva, pode gravar até 10 horas com uma precisão surpreendente de 1/100 segundos. Ele também tem um design elegante e se encaixa bem em suas mãos. Material à prova d'água; este cronômetro LCD de mão é feito de plástico, que é à prova d'água, durável, não é fácil, o que pode efetivamente melhorar sua vida útil do produto e acompanhá-lo por um longo tempo. Equipamento esportivo: um equipamento perfeito para o árbitro fazer treinamento de natação, mergulho, corrida, rugby, basquete, futebol e futebol | 1 | 1 | 1 | 1 | und | 4 | VOLLO | R\$ 72,00 | R\$ 288,0 0 | | | |
| 50 | Envelope Branco 35x26 cm | 50 | 50 | 30 | 30 | und | 160 | SCRYP | R\$ 0,33 | R\$ 52,80 | | | |
| 51 | Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m² tamanho 24cmx34cm, Ouro, de boa qualidade. | 50 | 50 | 30 | 30 | und | 160 | SCRYP | R\$ 0,35 | R\$ 56,00 | | | |
| 53 | Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m², tamanho a 5 200x280mm, Ouro (Médio) de boa qualidade. | 200 | 150 | 400 | 400 | und | 1150 | SCRYP | R\$ 0,28 | R\$ 322,0 0 | | | |
| 56 | FITA ADESIVA DUPLA FACE FINA 12 MM X 50M | 20 | 20 | 100 | 20 | und | 160 | ADELBRAS | R\$ 7,50 | R\$ 1.200, 00 | | | |
| 57 | Fita adesiva larga TRANSPARENTE 45MM x 45 m | 50 | 50 | 200 | 50 | und | 350 | ADELBRAS | R\$ 3,49 | R\$ 1.221, 50 | | | |
| 60 | UMEDECEDOR DE DEDO | 20 | 20 | 20 | 30 | und | 90 | BRW | R\$ 2,39 | R\$ 215,1 0 | | | |
| 63 | jogo de boliche Jogo De Boliche Brinquedo Infantil c/ 6 Pinos + 2 Bolas 30cm | 2 | 1 | 3 | 0 | und | 6 | PAIS E FILHOS | R\$ 34,68 | R\$ 208,0 8 | | | |
| 68 | Lápis de cor grande Cx. 12x1 - (descrição: Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do | 50 | 10 | 100 | 50 | cx | 210 | BRW | R\$ 4,90 | R\$ 1.029, 00 | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
 ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|----|----|-----|-----|-----|-----|---------------|------------|--------------|--|
| | grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Características: ? comprimento mínimo: 170 mm ? diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm ? diâmetro da mina 2 mm Embalagem personalizada de papel cartão duplex (250g/m²) com janela, impressão offset 4x0. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. Nas embalagens deverão constar também as seguintes informações: Parte frontal - "Contém 12 unidades" (altura mínima dos caracteres 3,0mm) Verso - Produto atóxico - Composição - Nome do fornecedor - Nome do fabricante NBR: 15236:2009 - NBR: 15795:2010 - Selo do INMETRO Quantidade: 210 Val. Ref.: 17,9666 Unidade: CX Total Item: 1.029,00 Marca: BRW Modelo: ORIGINAL | | | | | | | | | | |
| 71 | Livros ATA: Livro ata com margem, preto, 200fls. 205x305mm | 20 | 10 | 50 | 30 | und | 110 | TILIBRA | R\$ 29,00 | R\$ 3.190,00 | |
| 88 | Papel pardo, tamanho: 66 X 80 cm. Peso: 80 g. Cor: kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade | 1 | 1 | 1 | 1 | RL | 4 | VMP | R\$ 175,50 | R\$ 702,00 | |
| 121 | Placa de isopor 10 mm 1 MT X 50 CM | 50 | 50 | 200 | 20 | UND | 320 | ISOEST E | R\$ 4,00 | R\$ 1.280,00 | |
| 122 | Placa de isopor 20 mm 1 MT X 50 CM | 50 | 50 | 200 | 20 | UND | 320 | ISOEST E | R\$ 6,99 | R\$ 2.236,80 | |
| 123 | Placa de Isopor c/ espessura de 30, 40 e 50mm 1x1,5 | 50 | 50 | 200 | 20 | UND | 320 | ISOEST E | R\$ 15,20 | R\$ 4.864,00 | |
| 127 | Prancheta - (material acrílico) | 10 | 15 | 15 | 20 | UND | 60 | DAC | R\$ 13,00 | R\$ 780,00 | |
| 128 | Quebra cabeça em MDF com no Maximo 90 peças de desenhos variados | 10 | 0 | 20 | 0 | UND | 30 | PAIS E FILHOS | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | |
| 132 | Tesoura - (peq.) s/ ponta | 20 | 20 | 100 | 20 | UND | 160 | BRW | R\$ 1,98 | R\$ 316,80 | |
| 137 | Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml preto | 10 | 5 | 300 | 10 | UND | 325 | GRAM P LINE | R\$ 3,00 | R\$ 975,00 | |
| 142 | ALFINETE EXTRA FINO N. 029 | 10 | 10 | 50 | 20 | CX | 90 | ACC | R\$ 5,00 | R\$ 450,00 | |
| 144 | BLOCO ADESIVO P/LEMBRETES 36X51MM 100FL | 50 | 50 | 50 | 100 | UND | 250 | BRW | R\$ 2,50 | R\$ 625,00 | |
| 146 | CARBONO 1 FACE A4 21,0X29,7CM 100X1 | 5 | 10 | 10 | 10 | CX | 35 | CIS | R\$ 40,00 | R\$ 1.400,00 | |
| 157 | GRAMPEADOR MODELO DE MESA USO PROFISSIONAL | 5 | 5 | 5 | 5 | UND | 20 | GRAM | R\$ | R\$ | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 - 68

ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|----|----|----|----|-----|-----|---------|-----------|--------------|
| | COM BASE MINIMA DE 20 CM CABO CONFECCIONADO COM BASE DE METAL ESMALTADO NA COR PRETA COM FORRO NA BASE EM PLASTICO REMOVIVEL, POSTE METALICO DE IMPULSAO DOS GRAMPOS EM AÇO INOXIDAVEL USO GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ATÉ 105 GRAMPOS GRAMPEA APROXIMADAMENTE 25FLS | | | | | | | P LINE | 25,20 | 504.00 |
| 158 | GRAMPO PLASTICO PARA PASTA C/100 | 10 | 25 | 25 | 25 | PCT | 85 | BRW | R\$ 16,15 | R\$ 1.372,75 |
| 160 | PAPEL A-4 500 FLS FOLHAS COLORIDAS (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) - (Descrição: brancura e qualidade em 75 g/m2. Ideal para uso em copiadoras, fax de folhas soltas, impressoras laser e jato de tinta.Formato A4 (210 X 297mm) Aplicações Ideal para impressão de relatórios, projetos, trabalhos escolares, informativos, extratos e boletins bancários, contas de telefone, água e luz, desenhos, pinturas, colagens, dobraduras, escritas. Quantidade 500 fls por pacote | 20 | 20 | 50 | 20 | RM | 110 | CHAM EX | R\$ 30,14 | R\$ 3.315,40 |

R\$ 48.484,33 (Quarenta Oito Mil Quatrocentos Oitenta Quatro Reais e Trinta E Três Centavos)

| PA ZANATTA - ME | | | | | | | | | | |
|-----------------|---|---------|---------|---------|-----------|------------|-----|---------------|----------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO | QTD FMS | QTD PMS | QTD FME | QTD PMS V | QTD GER AL | UND | MARCA MP DELZ | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 13 | BOLA DE VOLEI VP 5000 Dimensões do produto 236 x 36 x 36 cm; 280 g, Material externo Borracha, tamanho 267 cm, Unissex, confeccionada em PU, a peça conta com 18 gomos, Faixa etária (descrição) Mais de 16 anos, Peso do produto 280 Gramas, sem costura ligados através da tecnologia ultra fusion, que oferece menor absorção de água, alta durabilidade e maciez extra, o miolo é Slip System removível, trazendo o sistema Capsula Sis que isola a agulha garantindo ótima resistência à retenção de ar. Não fique fora dessa adquira já a sua Bola Penalty VP 5000. | 5 | 3 | 10 | 5 | UND | 23 | PENALTY | R\$ 129,99 | R\$ 2.989,77 |
| 16 | Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura grossa, Adesivo termoplástico, elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações | 20 | 10 | 20 | 10 | UND | 60 | CIS | R\$ 1,25 | R\$ 75,00 |
| 17 | Borracha branca, Cx. 40x1, altura do produto (cm) 3,20, Largura do produto (cm) 2,20, Profundidade do produto (cm) 0,70, Peso líquido (Kg) 0,009 Macia, flexível, (Media) De boa qualidade, é produzida em borracha natural e indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira, em qualquer graduação de grafite, As borrachas naturais são produzidas a partir do látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza; | 20 | 20 | 200 | 50 | CX | 290 | MAX-PRINT | R\$ 14,47 | R\$ 4.196,30 |
| 18 | Caderno capa-dura grande, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa, Folhas: 96, Acabamento: costurado, Matéria: 1, Dimensões aproximadas: 14,8x21cm (Axl), 1ª Linha. | 50 | 30 | 100 | 10 | UND | 190 | MAX PRINT | R\$ 3,99 | R\$ 758,10 |
| 19 | Caderno capa-dura pequeno, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa, Folhas: 96, Acabamento: costurado, Matéria: 1, Dimensões aproximadas: 20x14x1cm (Axl), De boa qualidade | 50 | 30 | 200 | 10 | UND | 290 | JANDA IA | R\$ 4,79 | R\$ 1.389,10 |
| 20 | Caderno ¼ Brochura Pequeno, 14x20cm, 48 Folhas, - (1ª linha) Esse produto também é conhecido como: Caderno Costurado tamanho pequeno Formato: 140mm x 200mm, Capa: dura, Folhas: pautadas | 100 | 30 | 200 | 10 | UND | 340 | JANDA IA | R\$ 4,14 | R\$ 1.407,60 |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 - 68

ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---------|------------|---------------|--|
| | Gramatura: 56 g/m² | | | | | | | | | | |
| 25 | Canela esterográfica (P. Fina), na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com estera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante e de boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha) | 10 | 15 | 20 | 10 | CX | 55 | BIC | R\$ 69,99 | R\$ 3.849,45 | |
| 43 | Corretivo líquido, branco, base água, secagem rápida. Embalagem c/ 12 unidades, frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade, de boa qualidade. | 5 | 10 | 10 | 5 | CX | 30 | CIS | R\$ 24,99 | R\$ 749,70 | |
| 45 | E.V.A.-(espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxico anatômico) medidas: 600x400x2mm cores variadas. | 50 | 100 | 350 | 50 | UND | 550 | UND | R\$ 1,50 | R\$ 825,00 | |
| 46 | Elastico 100MTS | 5 | 3 | 10 | 5 | RL | 23 | RL | R\$ 45,20 | R\$ 1.039,60 | |
| 47 | Envelope Amarelo 33x24 cm | 50 | 50 | 30 | 30 | UND | 160 | FORO NI | R\$ 0,30 | R\$ 48,00 | |
| 48 | Envelope Branco 15 cm | 50 | 50 | 30 | 30 | UND | 160 | FORO NI | R\$ 0,16 | R\$ 25,60 | |
| 49 | Envelope Branco 28.19 cm | 50 | 50 | 30 | 30 | UND | 160 | FORO NI | R\$ 0,42 | R\$ 67,20 | |
| 55 | FITA ADESIVA DUPLA FACE LARGA 35 MMX50 M | 20 | 20 | 50 | 20 | UND | 110 | ADERE | R\$ 10,68 | R\$ 1.174,80 | |
| 66 | Grampeador metálica, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 g/m², dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm, de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6. 1ª Linha. | 10 | 10 | 10 | 10 | UND | 40 | CIS | R\$ 33,45 | R\$ 1.338,00 | |
| 67 | Grampo p/ grampeador 26/6, niquelado, Cx. c/ 5.000 und. 1ª Linha. | 50 | 30 | 100 | 100 | CX | 280 | CIS | R\$ 3,89 | R\$ 1.089,20 | |
| 72 | Livros A4: Livro ata sem margem, preto, 200fls, 205x305mm | 15 | 20 | 50 | 30 | UND | 115 | TILIBRA | R\$ 29,50 | R\$ 3.392,50 | |
| 82 | Papel crepom (cores variadas). Tamanho: 0,48 X 2,00 Mt de boa qualidade | 100 | 50 | 150 | 150 | UND | 450 | VMP | R\$ 1,39 | R\$ 625,50 | |
| 90 | Papel sulfite - (descrição: Papel sulfite de papelaria gramatura 75 g/m², formato A4, medindo [210 x 297 mm], alvura mínima de 90%, conforme Norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino cor branca, embalagem revestida em BOPP, com certificado ambiental FSC ou CERFLOR. (Cx. c/ 10 resmas de 500 folhas x 1) | 100 | 50 | 150 | 150 | CX | 450 | CHAM EX | R\$ 200,99 | R\$ 90.445,50 | |
| 91 | Papel Vegetal - (210 X 297 mm) - Tipo: Papel Vegetal - Gramatura:180g - Tamanho: A4 - Quantidade: 100 | 100 | 50 | 150 | 150 | RM | 450 | VMP | R\$ 101,86 | R\$ 45.83 | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
 ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|---------------|-------|
| | folhas | | | | | | | | | | 7,00 |
| 93 | Pasta A/Z lombo largo, revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Mecanismo de alta precisão. Cantoneiros inferiores de proteção. Etiqueta dupla face e porta etiqueta transparente no lombo, etiqueta dupla face na lombada e porta. Etiquetas transparentes no lombo. Cor: preta. Tamanho: Ofício. Medidas: 34,5 x 28,5 x 5,3 cm. De boa qualidade. Cx. com 32 Unid. | 160 | 100 | 200 | 200 | CX | 660 | POLYART | R\$ 257,93 | R\$ 170,23 | 33,80 |
| 95 | Pasta p/ diários, transparente c/ canaleta lateral | 150 | 100 | 200 | 200 | UND | 650 | DAC | R\$ 2,98 | R\$ 1.937,00 | |
| 102 | Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 8 GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: <input type="checkbox"/> Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; <input type="checkbox"/> Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; <input type="checkbox"/> Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses. | 20 | 20 | 20 | 30 | UND | 90 | MULTIUSER | R\$ 23,97 | R\$ 2.157,30 | |
| 103 | Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 16 GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: <input type="checkbox"/> Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; <input type="checkbox"/> Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; <input type="checkbox"/> Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses. | 10 | 10 | 10 | 20 | UND | 50 | MULTIUSER | R\$ 23,10 | R\$ 1.155,00 | |
| 126 | Plástico p/ mesa 1,40 M - (estampada e encerado) | 100 | 50 | 100 | 100 | MTS | 350 | DECAS | R\$ 22,34 | R\$ 7.819,00 | |
| 131 | Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas, de boa qualidade | 20 | 30 | 50 | 30 | UND | 130 | CIS | R\$ 10,04 | R\$ 1.305,20 | |
| 141 | TNT 1XA40cmx50mts (cores variadas) | 300 | 150 | 150 | 150 | RL | 750 | SANTAFÉ | R\$ 72,09 | R\$ 54.067,50 | |
| 143 | ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03 | 10 | 10 | 20 | 10 | UND | 50 | RADEX | R\$ 4,99 | R\$ 249,50 | |
| 154 | EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES | 20 | 20 | 20 | 20 | UND | 80 | CIS | R\$ 1,40 | R\$ 112,00 | |

R\$ 400.359,22 (Quatrocentos Mil Trezentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Dois Centavos)

| LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA | | | | | | | | | | |
|--|---------------------------|---------|---------|---------|----------|-----------|-----|---------------|----------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO | QTD FMS | QTD FMS | QTD FME | QTD PMSV | QTD GERAL | UND | MARKS/MODELOS | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| | | | | | | | | | | |



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-----|-----|-----|------|---------------|-----------|--------------|
| 15 | Bastão de Cola Quente, Tamanho 7,4 mm x 30 cm transparente, de espessura fina. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações | 20 | 10 | 20 | 10 | UND | 60 | rendic ola | R\$ 0,80 | R\$ 48,00 |
| 29 | Clips Galvanizado, Aço, 3/0, (1x50) Tamanho: 12 x 36 mm (LxA), Número do modelo ?10070, | 20 | 50 | 50 | 30 | CX | 150 | top | R\$ 1,97 | R\$ 295,50 |
| 30 | Clips Galvanizado, Aço, 8/0, (1x25) Tamanho: 23 x 57 mm (LxA), s, Número do modelo ?9.11.12.13-5 | 100 | 50 | 50 | 50 | CX | 250 | top | R\$ 1,95 | R\$ 487,50 |
| 75 | Massa de modelar U1180g 12 cores, base amido - (não tóxica) - (descrição: massa de modelar amido c/ glitter estro c/ 12 cores Pct, c/ 04 unidades / idêntico a Faber - Castell ou em qualidade superior) | 50 | 0 | 200 | 0 | UND | 250 | acrilix | R\$ 4,95 | R\$ 1.237,50 |
| 76 | Palitos de churrasco: Pct com 100 unidades | 250 | 100 | 350 | 350 | UND | 1050 | theoto | R\$ 4,85 | R\$ 5.092,50 |
| 101 | Pasta suspensa marmorizada, com ponta em nylon e visor, med. Aprox. 360mm x 240mm (completa). De boa qualidade. | 20 | 20 | 20 | 30 | UND | 650 | frama | R\$ 2,67 | R\$ 1.735,50 |
| 120 | Pistola p/cola quente grande e pequena Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gafilho anatômico. De boa qualidade. | 10 | 5 | 25 | 15 | UND | 55 | leonor a | R\$ 26,13 | R\$ 1.437,15 |
| 125 | Plástico transparente 0,45 largura 25 MT | 20 | 10 | 20 | 10 | RL | 60 | polifix | R\$ 79,68 | R\$ 4.780,80 |
| 133 | Tinta acrilix p/ tecido 37 ML (cores variadas) | 50 | 0 | 50 | 20 | UND | 120 | acrilix | R\$ 4,32 | R\$ 518,40 |
| 145 | CAIXA ARQUIVO PLASTICO 25X35X13CM | 50 | 80 | 200 | 200 | UND | 530 | atopias i | R\$ 6,85 | R\$ 3.630,50 |
| 149 | CLIPS Nº 01 100X1 ZINCADO | 20 | 20 | 100 | 100 | UND | 240 | TOP | R\$ 2,08 | R\$ 499,20 |
| 150 | CLIPS Nº 02 100X1 ZINCADO | 20 | 20 | 100 | 100 | UND | 240 | TOP | R\$ 2,10 | R\$ 504,00 |
| 159 | LIGA AMARELA DE BORRACHA ELASTICA DE MATERIAL RESISTENTE COM 100 GRAMAS | 5 | 10 | 10 | 10 | PCT | 35 | red bor | R\$ 4,98 | R\$ 174,30 |

R\$ 20.440,85 (Vinte Mil Quatrocentos Quarenta Reais e Oitenta Cinco Centavos)

3.1. Fica expressa que todas as despesas geradas para execução do avençado serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4.2. Na contagem dos prazos estabelecidos neste contrato, excluir-se-á o dia do início, incluir-se-á o do vencimento e serão considerados dias consecutivos.



4.3. Não serão computados no prazo de execução, os atrasos e paralisações decorrentes de caso fortuito ou de força maior, conforme definido em lei, desde que aprovados pela fiscalização bem como os decorrentes de conveniência entre as partes.

5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES

5.1. Em atendimento ao disposto no § 4º do art. 22 do Decreto nº 057/2013, o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador e, no caso, após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

5.2.1. Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

5.2.2. É expressamente vedada à subcontratação do objeto deste Edital, sob pena de anulação da contratação e da Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação de penalidade prevista.

6. DAS SANÇÕES

6.1. Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar às penalidades seguintes:

a) Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;

c) Multa de 0,2% (dois décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada.

e) O valor da multa aplicada (tanto compensatória quanto moratória) deverá ser recolhido no setor financeiro da PREFEITURA, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis após a respectiva notificação.

f) **ADVERTÊNCIA**, por escrito, quando a proponente deixar de atender quaisquer indicações aqui constantes.

g) No caso de atraso injustificado no fornecimento de qualquer produto ou mesmo no caso de entrega incompleta será rescindido o termo contratual de imediato;



6.2. Ocorrendo atraso de pagamento pelo órgão desde que justificadamente, resta defeso a suspensão do fornecimento até o 90º dia de atraso conforme preconizado pela Lei n. 8.666/93. Neste caso o valor será corrigido monetariamente, após o 30º dia de atraso, pelo INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor / IBGE, desde que a licitante ressalve expressamente o seu direito em recibo, ordem de pagamento ou outro documento similar.

6.3. A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se á em processo administrativo, devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei 8.666/93.

6.4. A inexecução total ou parcial do contrato poderá Administração, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93.

6.5. O licitante será sancionado com o impedimento de licitar, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02 e Leis subsidiárias; sem prejuízo de multa de até 30% (trinta por cento) do valor estimado para a contratação e demais cominações legais, nos seguintes casos:

6.5.1 Cometer fraude fiscal;

6.5.2 Apresentar documento falso;

6.5.3 Fizer declaração falsa;

6.5.4 Comportar-se de modo inidôneo;

6.5.5 Deixar de entregar a documentação exigida no certame;

6.5.6 Não manter a proposta.

6.5.7 Para os fins do item **6.5**, reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos artigos 90, 92, 93, 94, 95 e 97 da Lei n.º 8.666/93.

7. PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA.

7.1. A Contratada deverá entregar a mercadoria, após autorização por escrito do órgão solicitante, em até 07 (sete) dias da solicitação. O local de entrega deverá ser na sede deste Município, no Almoxarifado Central localizado na Avenida Minas Gerais em horário de expediente, de segunda a sexta feira.

7.2. Transportar os materiais em embalagens adequadas, responsabilizando-se pela qualidade das embalagens e pelos danos resultantes de imperfeições das mesmas.

a) Para o transporte dos materiais que dependem de controle especial de temperatura, deverão ser seguidas às normas vigentes estabelecidas, para manter a conservação dos produtos entregues, de forma a não alterar sua estabilidade e eficácia.

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após entrega do material, cuja Nota Fiscal deverá acompanhar o material, constando, o necessário "de acordo" dos titulares dos



Departamentos requisitantes, condicionado à apresentação da liquidação da despesa e apresentação da documentação fiscal.

9. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- 9.1. Fornecer os materiais sempre dentro de seu prazo de validade com vida útil superior a 50% (cinquenta por cento).
- 9.2. Os materiais, objeto desta licitação, deverão estar disponíveis para início do fornecimento a partir da data de assinatura do contrato.
- 9.3. Substituir imediatamente os materiais que não estiverem em condições de uso, vencidos ou deteriorados, sem qualquer ônus para o órgão público.
- 9.4. Custear todas as despesas decorrentes dos fornecimentos, arcando com todos os tributos, taxas e licenças municipais, estaduais e federais, que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre as mesmas, bem como todas as despesas gerais, diretas ou indiretas.
- 9.5. Acatar e facilitar a ação da fiscalização do Município, cumprindo as exigências da mesma.
- 9.6. Aceitar os métodos e processos de acompanhamento, verificação e controle adotados pelo gerenciamento.
- 9.7. Responsabilizar-se pelo transporte dos materiais, de seu estabelecimento até o local determinado pelo Município, bem como pelo seu descarregamento.
- 9.8. Ressarcir todas as multas, indenizações ou despesas impostas ao Município por autoridade competente, em decorrência do descumprimento do contrato, de lei ou regulamento aplicável à espécie, por parte da Contratada.
- 9.9. Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento das obrigações supramencionadas, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos federais, estaduais e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo órgão licitante.
- 9.10. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuízos que vier causar ao Município ou a terceiros.
- 9.11. Manter rigoroso controle de qualidade sobre os materiais fornecidos e, no caso de constatação de culpa, a CONTRATADA responderá civilmente por perdas e danos junto ao órgão licitante ou terceiros prejudicados, sem prejuízo das sanções criminais pertinentes.



9.12. Fornecer os produtos, objeto deste contrato, em sintonia com o preconizado neste procedimento, inclusive em caso de atraso de pagamento conforme disposto na lei n. 8.666/93, acatando sugestões, normas e orientações que possibilitem maior qualidade ao contrato.

9.13. Substituir, imediatamente, os produtos, quando exigidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, sem ônus para o Município.

9.14. Comunicar ao órgão licitante a qualquer tempo, toda anormalidade, prestando os esclarecimentos pertinentes e providenciando a devida correção;

9.15. Não transferir a outrem, o objeto da presente licitação.

9.16. Manter, durante a vigência do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

10. RECEBIMENTO DO MATERIAL

10.1. O recebimento do material será feito no Almoxarifado, ou por pessoa designada para este fim e obedecerá ao seguinte trâmite:

- a. O fornecedor dirigir-se-á ao local de entrega, munido da Nota Fiscal;
- b. O responsável de posse dos documentos apresentados pelo fornecedor, receberá o material para verificação de especificações, quantidades, preços, prazos e outros pertinentes.

10.2. Encontrando irregularidades fixará o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, ao fornecedor, para correção.

- a. Em caso de irregularidade não sanada pelo fornecedor, a Comissão reduzirá a termo os fatos ocorridos e encaminhará ao órgão competente, para aplicação de penalidade.

10.3. Em nenhuma hipótese será admitido o recebimento diverso do objeto comprado ou com qualquer diferença das exigências e propostas contidas na licitação.

10.4. Os materiais somente serão recebidos se acompanhados do documento fiscal pertinente, emitido nos valores e descrições indicados na Nota de Empenho.

10.5. O recebedor rejeitará o fornecimento que estiver em desacordo com o Termo de Fornecimento.

10.6. Ainda que recebido em caráter definitivo, subsistirá, na forma da lei, a responsabilidade da Contratada, pela qualidade, perfeição e especificação dos materiais fornecidos.



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ Nº 25.043.449/0001 – 68
ADM. 2021/2024



10.7. O material, mesmo depois de aceito, fica sujeito à substituição, desde que comprovada a pré-existência de defeitos, má fé por parte da Contratada, condições inadequadas de transporte, bem como alterações da estabilidade dentro do prazo de validade, que comprometam a integridade do produto.

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Atesto que há Dotação Orçamentária para cobertura das despesas ora pretendidas. Em caso de necessidade de suplementação para cobertura das despesas oriundas desta contratação, fica a cargo do Setor de Contabilidade classificar a Dotação Orçamentária para anulação.

As despesas oriundas desta aquisição correrão à conta do elemento de despesa e das fontes de recursos a seguir:

| PREFEITURA MUNICIPAL SÃO VALERIO - TO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------------|--------|-----------|----------|-----------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | | ELEMENTO DE DESPESA | | | | | | | | | | | | | | |
| Órgão | Unidade Orçamentária | Função | Subfunção | Programa | Projeto | Categoria econômica | Grupo De Despesa | Modalidade de Aplicação | Elemento de despesa | | | | | | | | | | | |
| | | | | | Atividade | | | | | | | | | | | | | | | |
| 03 | 02.01 | 04 | 122 | 0403 | 2.003 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 02.01 | 04 | 181 | 0403 | 2.012 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 03.01 | 04 | 122 | 0404 | 2.006 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 04.01 | 04 | 121 | 2347 | 2.002 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 02.01 | 04 | 181 | 0406 | 2013 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 03.01 | 04 | 122 | 0404 | 2.081 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 04.01 | 04 | 121 | 2347 | 2.002 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 07.01 | 15 | 452 | 1529 | 2.061 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 07.01 | 26 | 782 | 1535 | 2.072 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 07.01 | 26 | 782 | 1534 | 2.071 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 05.01 | 04 | 123 | 0408 | 2.008 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 08.01 | 20 | 605 | 2038 | 2.068 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 11.01 | 18 | 541 | 2348 | 2.065 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 10.01 | 27 | 812 | 1228 | 2.076 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 10.01 | 27 | 812 | 2344 | 2.077 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 12.01 | 04 | 124 | 2346 | 2.010 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 13.01 | 13 | 391 | 2345 | 2.057 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| 03 | 13.01 | 22 | 661 | 2240 | 2.069 | 3 | 3 | 90 | 30 | | | | | | | | | | | |
| FONTE DE RECURSO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| RECURSO NÃO VINCULO DE IMPOSTO | | | | | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - TO | | | | | | | | | | |
|----------------------------|----------------------|--------|-----------|----------|-----------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------------|--|
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | | ELEMENTO DE DESPESA | | | | |
| Órgão | Unidade Orçamentária | Função | Subfunção | Programa | Projeto/ | Categoria econômica | Grupo de Despesa | Modalidade de Aplicação | Elemento de despesa | |
| | | | | | Atividade | | | | | |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.024 | 3 | 3 | 90 | 30 | |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.025 | 3 | 3 | 90 | 30 | |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.026 | 3 | 3 | 90 | 30 | |



ESTADO DO TOCANTINS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 CNPJ Nº 25.043.449/0001 - 68
 ADM. 2021/2024



| | | | | | | | | | |
|----|-------|----|-----|------|-------|---|---|----|----|
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.027 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.028 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.029 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.030 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.032 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 301 | 1017 | 2.080 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 302 | 1018 | 2.056 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 304 | 1017 | 2.037 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 04 | 15.02 | 10 | 305 | 1018 | 2.038 | 3 | 3 | 90 | 30 |

| FONTE DE RECURSO | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| ASP | 1 | 5 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TRANSF. AÇÕES SAÚDE ASSISTÊNCIA SOCIAL | 1 | 7 | 0 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| BLOCO DE CUSTEIO TRANSF FUNDO RECURSO DO SUS | 1 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO | | | | | | | | | |
|--------------------------|----------------------|--------|-----------|----------|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------------|
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: | | | | | ELEMENTO DE DESPESA: | | | | |
| Órgão | Unidade Orçamentária | Função | Subfunção | Programa | Projeto/ Atividade | Categoria econômica | Grupo de Despesa | Modalidade de Aplicação | Elemento De despesa |
| 06 | 17.01 | 12 | 122 | 0404 | 2.040 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 06 | 17.01 | 12 | 361 | 1222 | 2.042 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 06 | 17.01 | 12 | 365 | 1223 | 2.047 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 06 | 17.01 | 12 | 365 | 1223 | 2.048 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 06 | 17.02 | 12 | 361 | 1224 | 2.043 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 06 | 17.01 | 12 | 122 | 2752 | 2.055 | 3 | 3 | 90 | 30 |

| FONTE DE RECURSO | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| RECURSO PROPRIOS | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| MDE | 1 | 5 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TRANSF. SALARIO EDUCACAO | 1 | 5 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OUTRO TRANSF FNDE | 1 | 5 | 6 | 9 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| FUNDEB | 1 | 5 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL | | | | | | | | | |
|------------------------------------|----------------------|--------|-----------|----------|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------------|
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | ELEMENTO DE DESPESA | | | | |
| Órgão | Unidade Orçamentária | Função | Subfunção | Programa | Projeto/ Atividade | Categoria econômica | Grupo de Despesa | Modalidade de Aplicação | Elemento De despesa |
| 05 | 16.01 | 08 | 122 | 0810 | 2.015 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 0810 | 2.020 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 0810 | 2.022 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 2342 | 2.079 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 2342 | 2.023 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 0810 | 2.019 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 0810 | 2.018 | 3 | 3 | 90 | 30 |



| | | | | | | | | | |
|----|-------|----|-----|------|-------|---|---|----|----|
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 2342 | 2.022 | 3 | 3 | 90 | 30 |
| 05 | 16.01 | 08 | 244 | 2342 | 2.079 | 3 | 3 | 90 | 30 |

| FONTE DE RECURSO | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| RECURSO PROPRIO | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TRANSFERENCIA DO FNAS | 1 | 6 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

12.1. CONTRATADA será responsável pela observância das leis, decretos, regulamentos, portarias e normas federais, estaduais e municipais diretas e indiretamente aplicáveis ao objeto do contrato, bem como, aplicáveis aos casos de subcontratação.

12.2. Durante a execução do contrato, a CONTRATADA deverá:

12.2.1. Atender prontamente às solicitações do **MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO/TO** no fornecimento dos materiais nas quantidades e especificações deste **TERMO DE REFERÊNCIA**, no prazo de 05 dias úteis da solicitação, de acordo com a necessidade, a partir da solicitação da Divisão de Material / Almoxarifado.

12.2.2. Entregar o material, acondicionado adequadamente, em invólucro lacrado, de forma a permitir completa segurança durante o transporte, acompanhado de nota fiscal, discriminado o quantitativo do produto, de acordo com as especificações técnicas.

12.2.2.1. A nota fiscal deverá ser acompanhada pelas Certidões de Regularidades Fiscais.

12.2.3. Substituir qualquer material que não estejam dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, que apresentem defeitos ou não esteja em conformidade com as especificações da nota de empenho.

12.2.4. Indenizar quaisquer danos ou prejuízos causados ao **MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO /TO** ou a terceiros, por ação ou omissão no fornecimento do presente.

12.2.5. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto desta contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do **MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO /TO**.

12.2.6. Manter durante a vigência do Contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no **TERMO DE REFERÊNCIA anexo I do Edital**.

12.2.7. Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pelo CONTRATANTE.

12.2.8. Comunicar imediatamente o CONTRATANTE sobre qualquer defeito apresentado.

12.2.9. Responsabilizar-se pelo custeio das despesas referente ao transporte, embalagem e seguro quando da entrega dos materiais.

12.3 O contratado se obriga a fornecer os produtos de acordo com as especificações constantes de sua proposta, obedecendo, rigorosamente, no prazo de entrega, estão de conformidade com a minuta do presente Edital.

13. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE



13.1. Será responsável pela observância às leis, decretos, regulamentos, portarias e demais normas legais, direta e indiretamente aplicável ao contrato.

13.2. Responsabilizar-se pela lavratura do respectivo contrato, com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

13.3. Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear os fornecimentos e prover os pagamentos dentro dos prazos convencionados.

13.4. Processar e liquidar a fatura correspondente aos valores, através de Ordem Bancária, ficando a contratada ciente de que as certidões apresentadas no ato da contratação deverão ter seu prazo de validade renovada a cada vencimento.

13.5. Acompanhar, controlar e avaliar os produtos, através da unidade responsável por esta atribuição.

13.6. Zelar para que durante a vigência do Contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas por parte da CONTRATADA, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

13.7. Receber os produtos fornecidos pelo Contratado devendo efetuar o correspondente pagamento no prazo estabelecido, estão de conformidade com a minuta do presente Edital.

14. DA GESTÃO DO CONTRATO

14.1. Será designado através de Portaria, após a realização dos procedimentos licitatórios, um servidor do respectivo órgão.

15. DA FISCALIZAÇÃO

15.1. A atuação ou a eventual omissão da fiscalização durante a realização dos trabalhos, não poderá ser invocada para eximir a Contratada da responsabilidade no fornecimento dos produtos.

15.2. A comunicação entre a fiscalização e a contratada será realizada através de correspondência oficial e anotações ou registros no Relatório de fornecimentos.

15.3. O relatório de entrega dos produtos será destinado ao registro de fatos e comunicações pertinentes aos mesmos.

15.4. Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Contratante.

15.5. As reuniões serão documentadas por Atas de Reuniões, elaboradas pela fiscalização e que conterão, no mínimo, os seguintes elementos: data, nome e assinatura dos participantes, assuntos tratados, decisões e responsabilidades pelas providências a serem tomadas.

16. DA RELAÇÃO EMPREGATÍCIA E DOS ENCARGOS SOCIAIS

16.1. As partes desde já ajustam que não existirá para a **CONTRATANTE** solidariedade quanto ao cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias para com os empregados da **CONTRATADA**, cabendo a esta assumir, de forma exclusiva, todos os ônus advindos da relação empregatícia.



17. DOS TRIBUTOS

17.1. É de inteira responsabilidade da CONTRATADA os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

17.2. Em caso algum, a CONTRATANTE pagará indenização à CONTRATADA por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundos de Contrato entre a mesma e seus empregados.

18. DO FORO

18.1. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro de Peixe - TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

19. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

19.1. Rege-se a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissa, pelas disposições constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no processo em epígrafe.


20. DAS ASSINATURAS

20.1. Assinam a presente Ata de Registro de Preços, os responsáveis pelos órgãos municipais participantes, bem como as representantes das empresas vencedoras.

São Valério/TO, 07 de agosto de 2023.


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES
PREFEITO MUNICIPAL


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TATIANE LOPES BARREIRA
GESTORA FMS


FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ISENI ARRAES DE SOUSA
GESTORA FMA3


FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
GESTOR FME



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº 25.043.449/0001 - 68

ADM. 2021/2024



PAPELARIA COMETA
LTDA:08940428000126

Assinado de forma digital por
PAPELARIA COMETA
LTDA:08940428000126
Dados: 2023.08.08 10:23:38 -03'00'

PAPELARIA COMETA LTDA
CNPJ Nº 08.940.428/0001 - 26
REPRESENTANTE LEGAL

DJ DISTRIBUIDORA
LTDA:2756316800
0161

Assinado de forma digital por
DJ DISTRIBUIDORA
LTDA:27563168000161
Dados: 2023.08.08 15:06:07
--03'00'

DJ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 27.563.168/0001 - 61
REPRESENTANTE LEGAL

PA ZANATTA
CNPJ Nº 05.651.126/0001-40
REPRESENTANTE LEGAL

LUIS CARLOS
TOMAZELLI:497
12110044

Assinado de forma digital
por LUIS CARLOS
TOMAZELLI:49712110044
Dados: 2023.08.08
15:30:00 -03'00'

LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ Nº 47.190.313/0001-13
REPRESENTANTE LEGAL